
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

30
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

17300 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección de la Gerencia de
Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE).
Objeto: Obras de reparación de deficiencias y repasos pendientes de la
comisaría provincial y residencia del Cuerpo Nacional de Policía en San
Sebastián (Guipúzcoa). Expediente: 16.SS.131.ON2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de la
Seguridad del Estado (GIESE).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  la  Gerencia  de
Infraestructuras  y  Equipamiento  de  la  Seguridad  del  Estado  (GIESE).

c) Número de expediente: 16.SS.131.ON2.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de reparación de deficiencias y repasos pendientes de la

comisaría provincial  y residencia del  Cuerpo Nacional  de Policía en San
Sebastián (Guipúzcoa).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y
45400000 (Acabado de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 106.989,17 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 106.989,17 euros. Importe total:
129.456,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de marzo de 2017.
c) Contratista: Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 101.808,58 euros. Importe

total: 123.188,38 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por resultar la oferta económicamente

más  ventajosa  de  las  presentadas  de  conformidad  con  los  criterios
establecidos en la documentación preparatoria del contrato (precio más bajo).

Madrid, 15 de marzo de 2017.- Directora General de Infraestructuras y Material
de la Seguridad del Estado.

ID: A170019644-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-17T18:38:32+0100




